

Patvirtinta

2024-02-21 UAB „Trakų paslaugos“

direktoriaus įsakymu Nr. 71

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „TRAKŲ PASLAUGOS“

Trakų m. ir S. Trakų mokyklinių autobusiukų naudojimo tvarkos aprašas

2024 m.

I. PROJEKTO TIKSLAS

Aprašas parengtas siekiant įgyvendinti Trakų rajone esančių bendrojo lavinimo mokyklų-Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos, Trakų gimnazijos, Trakų pradinės mokyklos, Trakų r. Senujų Trakų Kęstučio progimnazijos ir Senujų Trakų Andžejaus Stelmachovskio pagrindinės mokyklos mokinių centralizuoto pavėžėjimo projektą (toliau vadinama Projektas). Projektą įgyvendinančios šalys yra Trakų rajono savivaldybė, UAB „Trakų paslaugos“ (toliau vadinama Bendrovė) ir Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija, Trakų gimnazija, Trakų pradinė mokykla, Trakų r. Senujų Trakų Kęstučio progimnazija ir Senujų Trakų Andžejaus Stelmachovskio pagrindinė mokykla (toliau visos kartu vadinamos Mokyklos arba kiekviena atskirai vadinama Mokykla).

Projekto tikslas-7 (septyniomis) transporto priemonėmis pavėžėti penkių Mokyklų mokinius mažiausiomis laiko ir materialinėmis sąnaudomis, suteikiant maksimaliai kokybišką pavėžėjimo paslaugą.

II. PROJEKTO TEISINIS REGLAMENTAVIMAS

Įgyvendinant Projektą vadovaujamosi 2013 metų lapkričio 7 d. Trakų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. S1-281 „Dėl važiavimo išlaidų kompensavimo mokiniams tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2015 m. gruodžio 3 d. Trakų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. S1-137 „Dėl 2013 metų lapkričio 7 d. sprendimo Nr. S1-281 „Dėl važiavimo išlaidų kompensavimo mokiniams tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo ir papildymo“, 2018 m. sausio 25 d. Trakų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. S1E-16 „Dėl 2015 m. gruodžio 3 d. Trakų rajono savivaldybės sprendimo Nr. S1-138 „Dėl mokyklų transporto naudojimo tvarkos ir nuomos įkainių“ priedų pakeitimo“ ir šiuo aprašu.

III. PROJEKTO VYKDYMO APIMTIS

Projekto apimtis-Trakų rajone gyvenančių mokinių, išskyrus mokinius, pavežamus reguliariojo susisiekimo maršrutais, pavėžėjimo iš nustatytų surinkimo vietų į Mokyklas ir atgal veikla bei papildomai teikiamos pavėžėjimo paslaugos į užklasinius, edukacinius, ugdymo renginius, tiesiogiai susijusius su moksleivių ugdymo procesu. Visos su projektu susijusios išlaidos finansuojamos iš Trakų rajono savivaldybės biudžeto.

IV. PAVĖŽĖJIMO PROCESO ORGANIZAVIMAS

Mokinių pavėžėjimas atliekamas dviem atvejais:

1. Mokiniai pavežami iš nustatytų surinkimo vietų iki Mokyklos ir iš Mokyklos iki nustatytų surinkimo vietų. Visais atvejais, kai yra galimybė mokinius pavėžėti reguliaraus susisiekimo maršrutų autobusais, prioritetas skiriamas šiam pavėžėjimui, t. y. mokiniai turi būti pavežami reguliaraus susisiekimo maršrutų autobusais.

Mokinių pavėžėjimo maršrutų sudaryme dalyvauja Bendrovė, Mokyklos ir Trakų rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius. Mokinių pavėžėjimo maršrutai sudaromi atsižvelgiant į visų Mokyklų pateiktus prašymus. Maršrutai sudaromi taip, kad viena transporto priemone būtų pavežami skirtingų Mokyklų mokiniai, gyvenantys sudaryto maršruto atkarpoje. Renkant paraiškas dėl mokinių pavėžėjimo Mokyklos turi užsipildyti sekančią prašymo formą:

Mokinio atstovo vardas, pavardė, gyvenamoji vieta, telefono numeris	Mokinio vardas, pavardė	Mokyklos pavadinimas, klasė	Pavėžėjimo maršrutas (gyvenamoji vieta (Surinkimo vieta)-Mokykla)	Pastabos

Mokyklinis autobusas naudojamas mokinių pavėžėjimui į Mokyklą ir iš jos Bendrovės direktoriaus ir Mokyklų direktorių suderintais ir patvirtintais maršrutais. Keičiant maršrutą visais atvejais pakeitimas turi būti suderintas ir patvirtintas Bendrovės ir Mokyklų direktorių, keičiant pavežamą mokinį visais atvejais pakeitimas turi būti suderintas ir patvirtintas Bendrovės ir Mokyklos direktoriaus.

1. Pavėžėjimo paslaugos į užklasinius, edukacinius, ugdymo renginius, tiesiogiai susijusius su moksleivių ugdymo procesu, užsakomos ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki numatomo pavėžėjimo dienos per tiesiogiai, realiu laiku aktyvią Google Cloud prisijungimo platformą. Prašymai pildomai pagal sekančią prašymo formą:

Eil. Nr.	Pildymo data	Papildomo pavėžėjimo data	Mokyklos pavadinimas	Papildomo pavėžėjimo aprašymas (edukacija, renginys ir pan.)	Pavežama klasė ir mokinių skaičius	Pavėžėjimo maršrutas	Išvykimo vieta ir laikas	Sugrįžimo vieta ir laikas	Lydinio asmens vardas, pavardė ir telefono numeris	Pastabos

2. Bendrovė prašymą patvirtina arba argumentuotai nepatvirtina ne vėliau kaip per 1 darbo dieną.

V. PAVĖŽĖJIMO MARŠRUTO SUDARYMAS

Mokyklinio autobuso sustojimo vietos parenkamos ten, kur yra nuolatinės maršrutinių autobusų stotelės, kelio neužstoja kliūtys, yra geras matomumas į abi puses. Sustojimo vietos neturi būti ties kelio vingiu ar ištisine ženklinimo linija, įkalnėje, nuokalnėje, ten, kur dėl riboto matomumo sustoti draudžia

Kelių eismo taisyklės. Sustojimo vietos turi būti nustatomos taip, kad mokiniams nereikėtų kirsti važiuojamosios kelio dalies, o jeigu tai neišvengiama, kad važiuojamosios kelio dalies perėjimo vietos būtų saugios.

Mokiniai turi būti įlaipinami ir išlaipinami tik patvirtinto maršruto numatytose nuolatinėse mokyklinio autobuso sustojimo (surinkimo) vietose.

VI. TARPUSAVIO BENDRADARBIAVIMO TVARKA

Bendradarbiavimas vyksta tarp Bendrovės ir Mokyklų paskirtų atsakingų darbuotojų. Bendraisiais klausimais susirašinėjimas vyksta žemiau nurodytais kontaktais:

Bendrovės kontaktai : el. paštas info@trakupaslaugos.lt, tel. 852851659, kontaktinis asmuo Tomas Matulevičius tel. 867661091.

Trakų r. Senujų Trakų Kęstučio progimnazija: pavaduotoja ūkio ir administracijos reikalams Vilma Ramanauskienė, el.p. stkestutis@gmail.com, tel. 852866235

Senujų Trakų Andžejaus Stelmachovskio pagrindinė mokykla: pavaduotoja ūkio reikalams Božena Lavrukevič, el.p. sentrakumok@gmail.com, tel. +37065398131; +37052866561.

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija: direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams Žydrūnas Lenkauskas, el.p. tel. 852855673

Trakų gimnazija: socialinė pedagogė Ilona Balkuvienė, el.p. tvm.trakai@gmail.com, tel. 852855670

Trakų pradinė mokykla: vyresnioji soc. pedagogė Vitalija Širbinskienė el. p. sirbinskiene@gmail.com, tel. 861000935

Suderinta

Trakų r. Senujų Trakų Kęstučio progimnazija direktorė Indrė Pigulevičienė

Suderinta

Senujų Trakų Andžejaus Stelmachovskio pagrindinė mokykla direktorius Romuald Gžybovski

Suderinta

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija direktorė Jolanta Martyncevienė

Suderinta

Trakų gimnazija direktorius Marian Kuzborski

Suderinta

Trakų pradinė mokykla direktorė Dalia Šidlauskienė

